
62 ISSN 1677-7069 3 Nº 194, segunda-feira, 8 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100800062

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 158378

Nº Processo: 23393002521201868. Objeto: Aquisição de Combustível
veicular . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/10/2018 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n -

Estrada Januaria Km 06, - Januária/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 7 8 - 5 - 0 0 0 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ERICA NEVES SANTANA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/10/2018) 158378-26410-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158509

Nº Processo: 23051022492201660.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TEC. DO PARÁ -
CAMPUS CONC. DO ARAGUAIA. CNPJ Contratado:
12109281000102. Contratado : RV PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA -.Objeto: Contratação de pessoa juridica especializada para a
execução da "RETOMADA DE OBRAS DO CENTRO
EXPERIMENTAL AGROECOLOGICO DO ARAGUAIA - IFPA
COMPREENDENDO A CONCLUSÃO DAS OBRAS DO
RESTAURANTE, BLOCO DE BANHEIROS, EXECUÇÃO DOS
ANEXOS DE SALA DE AULA E BIBLIOTECA, CAIXA D'AGUA,
REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E
REESTRUTURAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTE E GUARITA -
CEAGRO, regime de empreitada por preço global, conforme Edital

concorrencia nº 002/2018. Valor R$ 1.436.153,31.Período:
03/10/2018 á 03/10/2019.Fundamento Legal: LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR Nº 73 DE 10/02/1993.
Vigência: 03/10/2018 a 03/10/2019. Valor Total: R$1.436.153,31.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800077. Data de Assinatura:
03/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158509-26416-2018NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158509

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23051007691201729.
PREGÃO SRP Nº 14/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
11056054000195. Contratado : SARAM SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA.Objeto: Acréscimo de 25% da
contratação de serviços de limpeza e conservação no Campus
Conceição do Araguaia, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Valor R$
431.601,84. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Valor Total:
R$431.601,84. Fonte: 8100000000 - 2018NE800005. Data de
Assinatura: 23/08/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158509-26416-2018NE800007
CAMPUS MARABÁ

AVISO DE PENALIDADES

O Diretor Geral do Campus Rural de Marabá, nomeado
através da Portaria n° 654/2016- Reitoria/DOU 18/04/2016, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com o processo
administrativo nº 23051.008113/2018-91 torna pública a aplicação
de penalidade à empresa INDUMAPAL-EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA - ME, CNPJ: 05.613.266/0001-23 decorrente
da não entrega dos bens a ela empenhados. Penalidades: Ficam
aplicadas as seguintes penalidades: IMPEDIMENTO DE LICITAR
E CONTRATAR COM A UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO
FEDERAL OU MUNICIPIOS E DESCREDENCIAMENTO NO
SICAF POR UM PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, E MULTA DE
R$ 1.971,50 (UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) REFERENTE A 10% (DEZ
POR CENTO) do valor dos bens não fornecidos. Fundamento
legal: Lei n° 8666/93, art. 87, incisos e I e II.

Em 4 de outubro de 2018.
MARCOS ANTÔNIO LEITE DA SILVA

CAMPUS ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 158135

Número do Contrato: 00025/2016, subrogado pelaUASG: 158135 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO PARA.
Nº Processo: 23051021018201811.
PREGÃO SRP Nº 14/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
04630532000163. Contratado : J A DE ARAUJO SERVICOS
EIRELI -.Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato 025/2016 do IFPA -
Campus Óbidos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, Lei 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº
2.271/97. Vigência: 05/10/2018 a 05/10/2019. Data de Assinatura:
04/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 152495-26416-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158138

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23381009849201682.
DISPENSA Nº 24/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
02567270000104. Contratado : CLAREAR COMERCIO E
SERVICOS DE MAODE OBRA - EIRELI. Objeto: Promover um
aditamento ao contrato nº02/2017, alterando o valor do mesmo em
cumprimento ao memorando nº 11/2018/DLOG/IFPB. Fundamento
Legal: LEI 8.666/93 . Valor Total: R$114.143,04. Fonte: 112000000 -
2017NE800119. Data de Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158138-26417-2018NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158138

Número do Contrato: 130/2017.
Nº Processo: 23381002174201721.
PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 01096716000105. Contratado : FP
EMPREENDIMENTOS LTDA -.Objeto: Promover um aditamento ao
contrato nº130/2017, alterando a sua vigência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/09/2018 a 18/09/2019. Valor Total:
R$56.148,86. Fonte: 1120000000 - 2017NE800336. Data de
Assinatura: 18/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158138-26417-2018NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158138

Nº Processo: . 23381.010187.2015-11, RDC nº 05/2018.Empresa
vencedora MULTCOMPE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL
EIRELI, CNPJ nº 12.805.036/0001-21, com proposta final no valor
de R$ 66.210,62 (Sessenta e s eis mil,duzentos e dez reais e sessenta
e dois centavos).

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão

(SIDEC - 05/10/2018) 158138-26417-2018NE800015
CAMPUS CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158281

Nº Processo: 23325005822201857.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 05917540000158. Contratado : DECOLANDO
TURISMO E REPRESENTACOESLTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento
de viagens para voos regulares internacionais e domesticos, para
atender a demanda do IFPB campus Campina Grande. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/10/2018 a 08/10/2019. Valor
Total: R$397.299,02. Fonte: 8100000000 - 2018NE800457 Fonte:
8100000000 - 2018NE800458 Fonte: 8100000000 -
2018NE800459 Fonte: 8100000000 - 2018NE800460. Data de
Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158281-26417-2018NE800001

CAMPUS JOÃO PESSOA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2017

Pregão n° 06/2017. Extrato de Ata. Processo:23326.008726.2018-51.
Validade de 12(doze) meses. Período de 19/09/2018 a 19/09/2019.
Objeto: registro de preços para contratação de preços para contratação
de material de consumo e permanente. Após homologado pela
autoridade competente resaram vencedores os licitantes em epígrafe:
70.07.282/0001-72 - R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTUÇÃO
LTDA - EPP (ITENS: 38,60,229,232,280,292);28.302.534/0001-91 -
JSA COMERCIO E SERVICOS LTA - ME (Itens:
37,40,102,203,211,212,219,261,26,301,303,350) e 22.356.205/0001-
47 - POTENCIA MTERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI - EPP
(ITEM 41). mais informações no Portal do governo Federal.

JUCIMAR CASIMIRO DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2018) 158469-26417-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158009

Nº Processo: . Regime Diferenciado de Contratação - RDC n°
01/2018. Processo 23411.005155/2018-33. Objeto: Contratação de
empresa de arquitetura ou engenharia para execução de obras de
guarita nos campi Barracão, Campo Largo e Coronel Vivida do
IFPR.Este Órgão informa o vencedor do certame em epígrafe: HEAD
ENGENHARIA LTDA - 14.298.258/0001-20: Item 1. BUHRING
CONSTRUCOES EIRELI - 24.996.769/0001-70: Item 2. PETRY
ENGENHARIA LTDA - 19.534.982/0001-20: Item 3. Demais
informações estão disponíveis no portal de compras do Governo
Federal.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

(SIDEC - 05/10/2018) 158009-26432-2018NE800012

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23411.008114/2018. Objeto: Contratação de empresa(s)
de arquitetura ou engenharia para execução de obra de COBERTURA
DAS QUADRAS nos campi Barracão, Capanema, Curitiba,
Jaguariaíva e Pinhais do IFPR.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
08/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Voluntários da Pátria, 475, Sala 2006, Centro - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 0 0 9 - 9 9 - 0 0 0 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DOUGLAS IVO D ESPINDOLA DE OLIVEIRA
Presidente

(SIASGnet - 05/10/2018) 158009-26432-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158136

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23294003635201762.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO SANEAMENTO E -
CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogar o Contrato nº 12/2017 por
mais 12 meses sem ônus para a Administração. Fundamento Legal:
Art. 57, II, Lei 8666/93 . Vigência: 29/09/2018 a 29/09/2019. Data de
Assinatura: 28/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 158136-26418-2018NE800002

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 151911

Número do Contrato: 17/2014.
Nº Processo: 23357011504201424.
PREGÃO SRP Nº 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS
AUXILIARES A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Prorrogar o
contrato n°17/2014 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 09/10/2018 a 09/10/2019. Data de Assinatura:
04/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 151911-26418-2018NE800011

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-08T05:18:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




